

בית הספר לאדריכלות על שם עזריאלי

לימודים לתואר בוגר באדריכלות B.Arch.

(סה"כ 268 ש"ס)

כתובת האתר באינטרנט: <http://www.tau.ac.il/arts/architecture1/>

ראש ביה"ס: אדריכל הלל שוקן

יועצת אקדמית של ביה"ס: ד"ר נעמי מאירי-דן

מטרת ביה"ס

עיסוקה של האדריכלות הוא עיצוב הסביבה הפיזית של האדם. תפקיד האדריכלות לשרת את האדם על מרכבותו הנפשית והחברתית.

בית ספר עזריאלי לאדריכלות יעניק ללומדים בו בסיס תרבותי רחב מתוך ראיית הסביבה הפיזית של האדם כראי התרבות של החברה בה היא נוצרת.

בית הספר יטפח מחשבה עצמאית המבוססת על אחריות חברתית וסביבתית. ידע טכנולוגי, מורשת העבר וראייה ביקורתית של הנעשה בהווה.

בית הספר יעניק ללומדים בו בסיס מקצועי איתן מתוך ראיית האדריכלות כמעשה אומנות ואמנות כאחד.

בית הספר ישמר ויטפח צוות הוראה מעולה וישאף לאתר פוטנציאל הוראה בקרב הדור הצעיר.

בית הספר יחרות מצוינות מחקרית ומקצועית על דגלו, יכשיר את בוגריו לעמדות מובילות בתחומי האדריכלות המעשית והתיאוריה האדריכלית ובכך, ישאף להיות המוביל בתחומו בארץ.

מבנה הלימודים

תכנית הלימודים מורכבת מחטיבות הלימוד הבאות :

לימודי אדריכלות - סטודיו

לימודי אדריכלות ועיצוב - מעשי

לימודי אדריכלות - עיוני

חטיבת לימודי חובה באמנויות

חטיבת לימודי בחירה באמנויות

חטיבת לימודי חובה במדעי החברה ובמדעי הרוח

חטיבת לימודי בחירה במדעי החברה ובמדעי הרוח

חטיבת לימודי הנדסה ומדעים מדוייקים

פרויקטים מיוחדים

במהלך הלימודים נערפים בבית הספר פרויקטים מיוחדים. תלמיד זכאי במהלך לימודיו להשתתף בלא יותר מפרויקט מיוחד אחד ולקבל פטור של 2 ש"ס מלימודי בחירה בגינו. הרישום לפרויקט מיוחד והפטור מלימודי בחירה טעונים אישור של ועדת ההוראה.

סיוורים לימודיים

תכנית הלימודים כוללת כשלושה סיוורים לימודיים בשנה, אשר מהווים חלק ממערך לימודי הסטודיו. והשתתפות בהם מהווה חלק מחובת ההשתתפות בלימודי הסטודיו.

מסלול ומשך הלימודים

הלימודים בבית הספר הם במסלול לימודים מורחב (חד-חוגי) ונמשכים חמש שנים (10 סמסטרים). התלמיד חייב לסיים את כל חובותיו לקראת התואר הראשון תוך חמש שנים מתחילתם. תלמיד יורשה להאריך את משך לימודיו לתואר בשנה נוספת באישור ועדת ההוראה של הפקולטה במקרים חריגים אפשר יהיה לקבל לכל היותר ארכה לשנה אחת נוספת. תקופות של הפסקת לימודים נכללות בפרק הזמן המרבי של לימודים לקראת תואר. סך כל השעות לתואר 268 שעות סמסטריאליות. מילוי מכסת שעות הלימוד לתואר הוא באחריות התלמיד. חובה על התלמיד להתעדכן בשינויים שחלים במערכת השיעורים, כמו ביטול קורס או העברתו משנה לשנה, וללמוד את כל מכסת שעות הלימוד שהוא חייב בה לתואר.

פריסת תכנית לימודים

תינתן אפשרות לפרוס תכנית לימודים של שנה אחת על פני שתי שנות לימוד ובלבד שהיקף הלימודים לא יהיה קטן ממצמצית תכנית הלימודים השנתית ובכפוף לסעיף "מסלול ומשך הלימודים" דלעיל.

הכרה בלימודים אקדמיים קודמים – נוהל "פטורים"

תלמיד רשאי להגיש בקשה לקבלת פטור מקורס על סמך לימודים קודמים בתנאים האלה:

- א. הקורס נלמד במסגרת לימודים אקדמיים לקראת תואר.
 - ב. הקורס שלמד זהה בתוכנו ובהיקף שעותיו לקורס הנלמד בבית הספר לאדריכלות.
 - ג. הציון שקיבל בקורס הינו לפחות 80.
 - ד. תלמידים בעלי תואר במדעי החברה, במדעי הרוח או באמנויות, יהיו רשאים להגיש בקשה לקבלת פטור משני שליש מקורסי הבחירה הנדרשים באותה חטיבה.
- בכל מקרה, כל התלמידים חייבים ללמוד לפחות חצי מתכנית הלימודים של ביה"ס. לפיכך לא יינתן "פטור" ליותר מחצי תכנית לימודים.
- לשם הגשת הבקשה יש לפנות למזכירות ביה"ס בצירוף סילבוס הקורס וגיליון ציונים. לא יאוחר משבועיים לאחר תחילת הסמסטר בו נלמד הקורס הרלוונטי.
- אם הפטור יאושר ע"י ועדת ההוראה, ידווח ללא ציון, ולפיכך לא ייכלל בשקלול הציונים.

קורס בטיחות

בשנה א' חלה חובת השתתפות בקורס בטיחות בהיקף של 9 שעות. שבסיומו תתקיים בחינה מסכמת. תנאי המעבר בקורס הוא ציון "עובר". תלמיד שלא השלים חובותיו בקורס לא יורשה לעבוד בסדנה. ויהיה עליו לחזור על הקורס ולעבור אותו בהצלחה. מועדי ההדרכות בבטיחות יפורסמו בתחילת השנה.

תנאי מעבר

- **מעבר משנה א' לשנה ב'**
ציון "עובר" (60) בכל הקורסים.
- **מעבר משנה ב' לשנה ג'**
א. ציון משוקלל 80 לפחות בקורסי סטודיו בשנים א'+ב'
ב. ציון משוקלל 80 לפחות בכל שאר המקצועות העיוניים והמעשיים בשנים א'+ב'
ג. ציון 60 לפחות בכל הקורסים.
- **מעבר משנה ג' לשנה ד'**
ציון "עובר" (60) בכל הקורסים.
- **מעבר משנה ד' לה'**
א. ציון "עובר" (60) בכל הקורסים.
ב. תנאי לרישום לקורס "סטודיו 5" - עבודת גמר בשנה ה'
ציון משוקלל 70 לפחות בכל לימודי הסטודיו בשנים ג'+ד.
אם לא יעמוד התלמיד בתנאי זה, יותר לו לחזור על קורס "סטודיו" סמסטר נוסף.

דרישות קדם

הרשמה לקורס מותנית בהשלמת דרישות הקדם לאותו הקורס כפי שפורסמו בידיעון או בסילבוס של הקורס.

שיפור ציון חיובי

תינתן אפשרות לשפר ציון חיובי ללא הגבלת מספר קורסים, לרבות ציון חיובי מעל 80. התיקון יבוצע באותה שנה אקדמית. הציון האחרון הוא הציון הקובע. תלמיד שקיבל ציון חיובי במועד א', ומעוניין לגשת למועד ב' לשפר את הציון, חייב להירשם למועד ב' במזכירות ביה"ס עד שבוע לפני מועד הבחינה. תלמיד אינו זכאי לגשת לבחינה במועד מיוחד על מנת לשפר ציון. כל האמור לעיל לא כולל אפשרות לתיקון ציונים שניתנו על עבודות.

מעבר "על תנאי" משנה לשנה בקורסי חובה

תלמיד שנכשל או לא השלים חובותיו בקורס אחד או לכל היותר בשני קורסים. יהיה חייב להירשם לקורסים פעם נוספת בהזדמנות הראשונה בהם הם ניתנים, ולעבור אותם בהצלחה. התלמיד יידרש לקחת במקביל קורסים של השנה הבאה ובלבד שעמד בדרישות הקדם לאותם קורסים. למען הסר ספק, מעמדו של הסטודנט יהיה "על תנאי" ואישור המעבר לשנה הבאה יינתן רק לאחר השלמת כל תנאי המעבר משנה לשנה. באחריות התלמיד לבדוק שעמד בתנאי המעבר

של אותה שנה ולהירשם לכל הקורסים שבהם הוא חייב על פי תוכנית הלימודים באותה שנה ולקורסים שבהם נכשל ועליו ללמוד פעם נוספת.

הפסקת לימודים מסיבות אקדמיות

לימודיו של תלמיד יופסקו במקרים האלה:

- אם צבר כישלונות בשלושה קורסים או יותר.
- אם נכשל פעמיים באותו קורס חובה.

כישלון בקורס "סטודיו"

תלמיד שנה א' או ב' שנכשל בקורס "סטודיו", יוכל לחזור על אותו קורס פעם נוספת. במקרה כזה יתארכו לימודיו בשנה. אם ייכשל פעם נוספת בקורס "סטודיו" יופסקו לימודיו בשנים ג' ו-ד' על התלמיד לבחור בכל שנה שני קורסים סמסטריאליים מתוך שלושה. במסגרת "סטודיו".

תלמיד שנה ג' או ד' שנכשל בקורס "סטודיו", יוכל לחזור על אותו קורס פעם נוספת, או לבחור קורס אחר מתוך השלושה הניתנים לבחירה. במקרה כזה, יתארכו לימודיו בשנה. אם ייכשל פעם נוספת בקורס "סטודיו", יופסקו לימודיו.

תלמיד אשר לא עמד בתנאי המעבר, והופסקו לימודיו, לא יוכל לשוב ולהירשם לביה"ס לאדריכלות פעם נוספת.

הגשת עבודות

• לימודי סטודיו

במסגרת לימודי הסטודיו (אדריכלות, רישום, עיצוב) יידרשו התלמידים להגיש מספר עבודות במשך כל סמסטר.

מועדי ההגשה יפורסמו ע"י המורה בתיאום עם המזכירות בתחילת שנת הלימודים. תלמיד אשר יגיש את העבודה במועד מאוחר יותר מהמועד שנקבע לכך, ללא אישור ממזכירות סטודנטים, יהיה ציונו 40.

הסיבות לאישור דחייה בהגשת עבודה יכולות להיות מחלה ממושכת או שירות מילואים – בהצגת אישור רפואי מוסמך או אישור צה"ל על שמ"פ.

• לימודים עיוניים

בשיעורים יחויבו התלמידים בהגשת תרגילים, בבחינות סיום או בעבודות סיכום, שיוגשו עד חודשיים לאחר סיום הקורס, אלא אם כן קבע המורה מועד מוקדם יותר והודיע על כך מבעוד מועד. מועדים אלה יפורסמו ע"י המורה בתיאום עם המזכירות בתחילת שנת הלימודים והתלמיד חייב לעמוד בהם. בכל מקרה ייקבעו מועדי ההגשה לא יאוחר מחודשיים לאחר סיום הקורס.

כל העבודות (סיכום, רפרט, פרוסמינריון או סמינריון) יוגשו בכתב-יד ברור מאוד או כשהן חובה על התלמיד לשמור עותק של העבודה.

בקשה לדחייה בהגשת עבודה

תלמיד אשר יבקש להגיש עבודה במועד מאוחר יותר מאשר נקבע ע"י המורה, יפנה מראש בבקשה מנומקת למזכירות ביה"ס. הבקשה טעונה אישור של ועדת ההוראה של בית הספר. אם התלמיד לא הגיש את העבודה במועד ולא קיבל את אישורה של ועדת ההוראה לדחייה בהגשה. עליו להירשם לקורס מחדש. לא תאושר דחייה במועד הגשת עבודות, אלא אם כן הוגשה בקשה מראש (לפני מועד ההגשה הנדרש).

מועדי הגשת עבודות סמינריוניות - ראה פירוט בחלק הכללי

שעת התחלה של השיעורים בביה"ס לאדריכלות

בשבועיים האחרונים של כל סמסטר יבוטלו כל השיעורים בביה"ס לאדריכלות על מנת לאפשר לתלמידים להתרכז בהגשות הפרוייקטים של סוף הסמסטר. משך זמן השיעורים שיבוטלו יוחזר במהלך הסמסטר ע"י הקדמת שעת ההתחלה של כל שיעורים ב 15 דקות. כל השיעורים יחלו בדיוק בשעה שפורסמה בידיעון (ולא כמקובל 15 דקות לאחר שעת הפרסום בידיעון)

חובת נוכחות בשיעורים

תלמידים חייבים למלא חובת נוכחות בשיעורים ולהיות נוכחים לפחות ב 80% מן השיעורים. מורים הקורסים יקפידו על בדיקת הנוכחות. מילוי חובת נוכחות בשיעורים כולל הגשת התרגילים והעבודות הנדרשים במהלך הקורס הינם תנאי מקדים לזכאות לגשת לבחינה.

פרויקט גמר - שנה ה'

פרויקט הגמר של שנה ה' מחולק לשני סמסטרים :
 א. תכנון עקרוני - הגשת פרויקט בסוף סמסטר א'
 ב. תכנון מפורט - הגשת פרויקט בסוף סמסטר ב'
 בסיום הלימודים מציגים הלימודים את הפרוייקטים בפני ועדת שיפוט חיצונית (JURY) אשר מורכבת מאדריכלים שאינם מורים בביה"ס (להלן- ועדת השיפוט). הציון הסופי של הפרוייקט נקבע בשקלול בין ציון בית הספר וציון משוקלל של חברי הוועדה. להלן שלבי העבודה בשני הסמסטרים :

1. סמסטר א'	2. סמסטר ב'
1.1 תכנון ראשוני.	2.1 תכנון סופי
1.2 הגשת ביניים	2.2 הגשת ביניים
1.3 הגשה סופית סמסטר א'	2.3 הגשה "לאישור הגשה" בפני עדת שיפוט
	2.4 ועדת השיפוט - הגשה סופית

תנאי מעבר בין השלבים :

סמסטר א'

בהגשה הסופית (שלב 1.3) יקבל התלמיד ציון על פרויקט סמסטר א': "עובר" או "לא עובר". שיפורסם (בשלבים 1.1 ו-1.2 לא מתפרסמים ציונים).

ציון "עובר" = התלמיד יכול להמשיך בפרויקט בסמסטר ב'.

ציון "לא עובר" = התלמיד יכול להגיש במועד ב' לא יאוחר משלושה שבועות לאחר מועד ההגשה של סמסטר א'.

תלמיד שיקבל ציון "לא עובר" במועד ב' סמסטר א' - יופסקו לימודיו בקורס "סטודיו 5 - פרויקט גמר", והוא יהיה חייב לחזור על כל הקורס פעם נוספת בשנת הלימודים הבאה.

סמסטר ב'

בהגשת ביניים (שלב 2.2) יקבל התלמיד הערכה בכתב:

א. "עובר" - יכול להמשיך בפרויקט

או ב. "עובר על תנאי" - מתבקש לתקן

או ג. "נכשל" - חייב להכניס תיקונים משמעותיים בפרויקט ולהגישו במועד ב' של

הגשת הביניים של סמסטר ב' אשר יפורסם.

תלמיד שנכשל במועד ב' סמסטר ב' יהיה חייב לחזור על כל קורס "סטודיו 5" פעם נוספת בשנת הלימודים הבאה.

בהגשה ל"אישור להגשה" בפני ועדת השיפוט (2.3)

יקבל התלמיד ציון:

"עובר" או "לא עובר":

"עובר" = אישור הגשה בפני ועדת השיפוט - הגשה סופית

"לא עובר" = לתלמיד יינתן מועד נוסף להגשה: מועד ב' אשר יפורסם על לוח המודעות.

תלמיד שנכשל במועד ב', יהיה חייב לחזור על כל קורס "סטודיו 5" פעם נוספת.

הנחייה

במהלך השנה השוטפת יעבוד התלמיד במסגרת הסטודיו, ויקבל הנחיה מהמנחים.

לקראת הגשה במועד ב' שלאחר תום שנת הלימודים, יעבוד התלמיד באופן עצמאי, ולא יקבל הנחיה.

תנאי הגשה בפני ועדת השיפוט

ציון "עובר" בשלב 3.3 הגשה "לאישור הגשה" בפני ועדת השיפוט

לא ניתן לערער על ציוני ועדת השיפוט

כישלון ב- ועדת השיפוט

תלמיד שנכשל ב ועדת שיפוט, חייב לחזור על כל קורס "סטודיו 5" פעם נוספת.

עליו להירשם שוב לקורס ולעבור אותו בהצלחה. ניתן לחזור על כל הקורס פעם אחת בלבד.

ציון פרויקט גמר

הציון בקורס "סטודיו 5 – פרויקט גמר" יינתן בסוף השנה על עבודת כל השנה. תאריכי ההגשות יימסרו במהלך שנת הלימודים.

שקלול ציון גמר

ציון הגמר יחושב לפי משקל הקורסים כמפורט ברשומת הציונים.

שקלול ציונים בלימודי הבחירה

שקלול הציונים בלימודי הבחירה יכלול את הציונים הגבוהים ביותר שהשיג בתלמיד במהלך לימודיו ב-19 ש"ס לימודי בחירה.

לתשומת לב כל תלמידי ביה"ס:

בימי רביעי, במשך חמש שנות הלימודים, נוכחות חובה בסטודיו במשך כל שעות היום. גם מעבר לשעות המצוינות בידיעון. היום מוקדש כולו ללימודים ולעבודה בסטודיו, לסיורים לימודיים, להרצאות אורח ולפעילויות נוספות.

השלמת לימודים לתואר ב.א.

לתלמידי אדריכלות אשר לא ימשיכו לימודיהם בביה"ס לאחר שתי שנות לימוד תלמידי ביה"ס לאדריכלות אשר סיימו שתי שנות לימוד, יוכלו להמשיך בלימודיהם לתואר ראשון בתכנית הרב-תחומית באמנויות, במסלול החד-חוגי של התכנית, וזאת אם הם עומדים בתנאי הקבלה של התכנית. לפרטים, נא לפנות למזכירות התכנית הרב-תחומית באמנויות.